

Opisanie Włości Braszewickiej:
do Dobr Przeświałney Kapituły Wileńskiej
należącej w Województwie Brzeskim sytuowanej
pod czas Komisji Generalney uczynione.
Roku 1787. Dnia 15. Miesiąca Sierpnia.



Opisanie zabudowania Dworu Braszewickiego. — 2

Idąc ulicą przez Groble wysypaną Brama stara z poruynowanym nawierzchniem z forteką wrota podwojne z tarzyc na biegunach. w Prawey stronie skarbca o dwóch kondygnacyach z Drzewa brusowego gąbkryty. Pierwszy ganek z którego drzwi do dolney kondygnacji na zawiasach żelaznych, z Probójami zaszczepką zamkiem wewnętrznym y kluczem do niego. Wchody na górny ganek drugiey kondygnacji u której drzwi z tarzyc na zawiasach z klamką probójami y zamkiem wiszącym, we środku wchody pod dach gdzie wędlini konserwują się, Okien dwa z kratkami drewnianemi okoto tej górney kondygnacji galeriya tarzycami utwierdzona, podłoga ta w górę jako y w dół tarzycami, wymieszczona obok sieni o czterech stopach dębowych ławkami miast sieni w której wystawiona, do której wchody tandem przez ganek, drzwi na biegunie z klamką i probojem żelaznymi, na koto galeriya tarzycami utwierdzona dranicami kryta. — W tejże linii studnia, mimo której idąc przez wrota okoto sadzawki browar dranicami kryty, do którego wrota podwojne z tarzyc na zawiasach z zaszczepką klamką y probójami żelaznymi w trumienicami, w tyle browaru dla sieni długią rowną z browarem przybudowany trzciną kryty wrota do niego z desek na biegunie, tamie chlew stary ze drzwiami na biegunie. Daley idąc ku stodowi chlew dla bydła stary kryty sianą wypletaną torą, do którego wrota z desek na biegunie. Tandem stodowia stary kryta z drzewa ciosanego w niej Okien trzy do której drzwi z desek z wyciętym okienkiem zabite na głucho, w niej piec duży murowany, Pot do rozszerzenia stodow duży tarzycami utwierdzony do sieni drzwi podwojne na biegunach z których wchody na górę gdzie się znajduje trzcinia do robienia stodow, z tych sieni wychodzą trzcinie drzwi podwojne z tarzyc na biegunach z klamką y probójami żelaznymi powracając naślad okoto wspomnianej sadzawki a w prawą stronę idąc okoto sadu starymi ogrodzonego rum, wchodząc do sieni drzwi pasowane na zawiasach na Dworze otwierające się z zamkiem wewnętrznym krytym po lewej ręce pokoy pierwszy drewniany z drzwiami podwojnymi pasowanymi na zawiasach żelaznych z zamkiem krytym, z tego pokoju do drugiego drzwi podwojne z zamkiem krytym z zasówkami w górę y w dół, z tego pokoju drzwi do garderoby pasowane z zamkiem krytym wewnętrznym, z tej garderoby drzwi drugie pasowane do sieni z zamkiem krytym wewnętrznym, z sieni drzwi do sadu stolarskiej roboty na zawiasach z zasówką, w prawey stronie pokoju drugiego apartamentu do którego także drzwi pasowane na zawiasach żelaznych z zamkiem wewnętrznym krytym, do drugiego pokoju wyjście do sieni drzwi pasowane także z zamkiem krytym, Sieni dwa w tym budynku kafel żółtych z kominami szafiastymi, Okien w całym Rumie siedemnastu szka białego z podwojnymi kwaterami na zawiasach, kruczkach y klakruchach do zamknięcia z Okienkami na zawiasach, Oraz w sieniach Okien dwa kwadratowych, taki sęka białego, przy jednym trzcinie blachy żelazna. W całym tym Rumie podłoga heblowana z tarzyc. Łatami pokryty.

pokryty z przyrostkiem od dziedzińca nad drzwiami do sieni. Funda-
 ment na. Balach dębowych. Wychodząc z kumy po prawey ręce
 Folwark stary stoma kryty wchodząc do sieni drzwi na biegunie z
 zaszerpką, po lewey ręce izby drzwi na zawiasach z klamką y prob-
 jem, tandem do apteczki drzwi na biegunie w nich Okien dwa, w
 niej Pie z kafel zielonych, a drugi kryjowy, okien dwa sęta
 prostege, do Alkiena drzwi na zawiasach z klamką i probiem,
 tandem do apteczki drzwi na biegunie w nich Okien dwa, z jęby do
 komory drzwi na zawiasach z klamką i probiami skno idno z kwa-
 tera, z komory do kuchni drzwi na zawiasach, kuchnia rozbita z
 drewa z kominem Pruskim nad dach wyprawadzonym do spiżarni
 drzwi na biegunie z klamką y probiem, z kuchni przez przepie-
 renie idąc do sieni drzwi na biegunie, do Piekarni y przeciwnej
 drzwi taksi na biegunie w niej Okien małych Ctery sęta proste-
 go, z tego Folwarku idąc w prawo wrota drewniane z foltą ex
 oposito wozownia y Stajnia z Osnią przewyżnami y jęslami, pod id-
 nym stoniarzym trawcyem Do Stajni wrota Draniczne na bie-
 gunie. Do wozowni wrot cwozo Dranicznych na biegunie, z tej wo-
 zowni piąte wrota podwojnie na gumniścu z tarayc na biegu-
 nach z zawiatami drewnianemi, na Tymie gumniścu Swiron o
 dwa kondygnacyach stoma kryty, do którego drzwi dolne y górne
 na zawiasach z probjami zaszerpkami y zamkami wiszącymi, w nich
 zasiergów Osim, Stolarsanie y podłoga z tarayc. Odryna na stome z
 dwóygim wrot Dranicznych stoma kryta. W Tył gumniśca obo-
 ra kwadratowa z tróygą wrot y dwóna chlewkami wnetrzniemi sto-
 ma kryta reperacyi potrzebująca. Powracając od tej obory na
 dziedzińcu, Chlew duży z tróygim wrot Dranicznych, w którym wnetz-
 nych sian alias przepienienia dwa z drewa Okragłego stoma
 kryty. —

Ogrody

Obok dziedzińca przy samey studni na pół morga — " — " — " — 1.
 Za browarem także na półmorga — " — " — " — " — 1.
 Przy Gumniścu Obok obory ciągnący się na morg cały — " — " — " — 1.
 Za Folwarkiem przy kuchni na przętów — " — " — " — 5.
 Obok browaru przy Sadzie na przętów 6. — " — " — " — 1.
 Za Sadzawką razem z warzawowym na przętów 4. — " — " — 1.
 Przy bramie y ulicy na przętów 2. — " — " — " — 1.
 Po Drugiey stronie Tejże ulicy na przętów dwa — " — " — 1.
 Przy dziedzińcu w końcu Sadu za szklakietami na —
 pół przęta — " — " — " — " — " — " — 1.

Sad

3

Sad z ogrodem jablewym na certy morg, w którym drzew sliwkowych
 Dwadzieściu trzy, gruszkowych Dwadzieście, także na Dzie-
 dziniu gruszkowych trzy, przy gumnie dwie Effit dwa-
 dziesięć pięć. w Tymie Ogrodzie kanat na przetw dwa y
 pół, Sny browane Sadzawka Okragła także na przetw
 dwa y pół. —

Tabella Wysiewów.

	Żytn.	Jarki	Pieniop.	Żarnin	Busa	Grzechu	Bobu.	Gryki	Humina
Zasiew	B	C	C	Z	K	i	-	-	-
	33½.	1½.	1.	6½.	11.	2.	¾.	2½.	¼.
In Universum Becew 59.									

Pola

Włoszyzna

Młód pod samym Dworem Braszewickim.
 Niczumik pod cerkwią Braszewicką za wygonem.
 Cybki pod wsi starostwa Zusteroskiego Cybkami.
 Kuzie pod Kuziem niedaleko Dworu Stoiącym.
 Sosnowka Borowe z swej natury za Palami Jezuickimi
 po de Dworem Braszewickim leżącemi.
 Zabystryca Widag na Sokole ze Dworu pod bronnym kościannem
 i wienki przy wsi Zawelowiu, pod Bronnym.
 Bronnie na Wozie blizko Wiosy Sokola.
 Sokole na Wozie
 Wschody za Sokolem od cersi Symonowia niedaleko.

Laki

Mwożne [Doptaw pod Kewiostem Braszewickim.
 Jargi przy grobli kijów i poddubie.
 Seretówka pod Dworem koto Gaju

Błotne [Ustawie o mil dwie od Dworu Braszewickiego
 Dnieja tej podobna pod Dubowikami o półtorej mile.

Obora

Obora.

Krowy.	{	Doynych sztuk 6.	} Dawnych sztuk 14.
		Jatowa 1.	
		Wót 1.	
		Cieląt 6.	

Za ustawia Przeswietney Kapitulny od 1000 zd: po sztuce 1.
 Eff: za przesite lat 4. sztuk 11. w następną dzieńniawę
 item od 1000. zd: po sztuce 1. eff.

Ptastwo.	{	Ceci starych 10.	} 34.
		Kawek 8.	
		Kur z kogutem 10.	
		Indygow 6.	

Naczynia.

Jolwanowe	{	Kadzi wazywonych 6.
		Neczek piwnych 7.
		Fas do wysypywania zboża - 4.
		Solanki ditto 2. i z wezw 2. eff 4.
		Cebrow 4.
		Neczek 4.
		Kasztub 1.
Szturów 2.		

Browne	{	Czopów 7.
		Trąbni 3.
		Nosalek 4.
		Koryt 5.
		Wanny 3.
		Czerpachów 2.
		Więzię stomicanych do Czopów 2.

Kościół y Cerkiew.

O tysiąc kroków ode Dworu Braszewickiego jest Kościół Barafialny do Dycezyi Lukijskiej należący Fundacyi y Kollacyi Kapitulney -
 nieco Daley Cerkiew Barafialna do Dycezyi Sinskiej należąca na
 restoracyi

Opisanie Karczmi. —

Karczma Zawielowska. w końcu wsi Zawielowa stojąca z sienią i stodołą kryta, z ulicy drzwi do sieni z Desek na biegunie z zasówką drewnianą, do Jęby Drzwi z Desek także na biegunie z klamką i Proboiem w niej Okien trzy Dwa większe z kwaterami w dole otwierającemi się a trzecie mniejsze szkła prostego Okragłe w drewno oprowane, Pół kryjowy z kafel szarych, do Komory Drzwi na biegunie z klamką i proboiem, Okna jedno z kwaterami, Stółowanie w Jębie i Komora z Desek. z Komory w tył drugie drzwi na biegunie z zasówką drewnianą, z których wyszedłszy po prawej stronie Swiron z drewna ciosanego Stoma kryty do którego Drzwi na biegunie z zasówką drewnianą, w nim stółowanie i podłoga z desek; ten Swiron przez ryja kupiony za własne jego pieniądze, w Prawej stronie Stodnia przy której brawa Stoma kryty, do niego wrota z desek na biegunie, w nim Stoen murowany na jeden Kocioł. Tamże odryna pleciona na stozinie i na Stoma kryta, obok sieni Karczemnych Chlew na bryto przybudowany, pod jednym Karczemnym naczyciem, za ulicą Chlew restaurowany Stoma kryty z wrotami na biegunie. —

Karczma Braszewicka ex opposite Cerkwi stojąca z Stodołą Stoma kryta, do Stodoty wrota dwie z desek na biegunie z klamką i proboiem do komory i z komory do Drugiej komory, dwie drzwi także jakże w Jębie oraz z Komory do Stodoty Drzwi czwarde także na biegunie z zasówką i Proboiem, w Jębie Okien trzy Szkła prostego pięć kryjowy z kafel szarych pobielany z kominem i kominem pod Dach wyprowadzonym, z Stodoty drzwi na biegunie które przeszedłszy brawa Stoma kryty z Stoenem o jednym kotle wrota do niego na biegunie z Desek z klamką i zasówką drewnianą, Odryna plecioną stara Stoma kryta z klamką i proboiem żelaznymi. Tamże odryna nowa z Chrostu przypleciona Stoma kryta Drzwi do niej z desek. —

Karczma Tyńwicka teraz dokonczona. —

Karczma Syczowska w końcu wsi Syczów stojąca z Dylów zbudowana bez stodoły trzyna kryta, Od sieni drzwi wrota na biegunie z tarasem na dwie otwierającemi się w prawej stronie Jęba z komorą do której drzwi na biegunie, w niej pięć kryjowy z kafel szarych pobielanych z kominem pod dach wyprowadzonym

dwumy, do komory drzwi także na biegunie, w jebie skien dwa y w
komore dwa iednostajne z kwaterkami w dole otwierajacym się z
skienicami na rawiasach, z komory drzwi do sien na biegunie te
wszystkie drzwi stolarskiej roboty dobre, w sieniach naprzeciw jebie
Imbar do którego drzwi na biegunie z zasuwką y probojami
zelaznymi. Ten imbar pod iednym dachem karzemnym, stolarwa-
nie z desek. Browar wyreperowany do półowy dachem
kryty, w nim Horen na dwa kotły murywany przyim studnia
ocembrowana. Stodownia zbudowana nowa, stolarwa kryta z drzwia-
mi na biegunie, odryna dla bytla stolarwa kryta z drzwiami na
biegunie, Druga odryna płeciona stolarwa kryta do której wrota
z drani na biegunie. —

Karczma Symonowicka o milę dobrą od Dworu Brasze-
wiczkiego przy wsi Symonowicach, stojąca z stodołą stolarwa
kryta, a same mieszkanie trzyna, y zastreszenie w ieden nad
dranicami pobite, do której wrota dwie z tanyc na biegunach,
do jebie drzwi na rawiasach z kłami y probojami i zasuw-
ką zelaznymi piec kamykowy z kafel zielonych, z kominiem
szafistym, y kominem nad dach wyprowadzonym, skien ctery
szkła okrągłego w drewno oprownych z kwaterkami w dole ot-
wierajacymi się stół dwi y te dwie do komory drzwi na ra-
wiasach z kłami y probojem zelaznymi, oraz zasuwką dre-
wianą, przy których obok drugie drzwi do Imbary rowno
z komorą i pod ieden dach wybudowanego także na biegunie
z kłami i probojem, w nim skienko wycięte, z tamtąd po-
wracając mimo drzwi z komory wychodzących drzwi do sto-
doły przy których kuchnia zrobiona y ziemia usypana, nad
nią komin płeciony, lecz nietynkowany reperacji potrzebujący,
w tejże stodole przy scianach iednej bokowej a drugiej kon-
cowej jasla w Angut przyrobione bez itebow, w tyle tej
stodoły dziedzińec, na którym browar kryty stolarwa, wrota
do niego na biegunie z desek z probojem zelaznym, Horen
na ieden kociot murywany, przy tym browane studnie dwie
ex opposite odryna we ctery sciany zbudowana dla ztęzi-
nia siana y zboia do której wrota z tanyc na biegu-
nie z kłami y probojem zelaznymi stolarwa kryta, Chlew
stary de novo restaurowany y stolarwa usypany. —

Karczma Szarycka ze uszytym nowa a stara
budowla przedstawiona.

Karczma

5

Karczma Tolkowska przy Wsi Tolkowej stojąca duża, z drze-
wa uosanego stoma, kryta, do Stodoły wrot dwoje z tarcią na
biegunach jedne zforthą, a drugie na dwoie otwierające się, w tej
Stodole po jednej stronie Jasła z Kłobami wzdłuż przyrobione, do
szby Dżui na zawiachach z Kłambą probojem żelaznym z łażne-
mi, ście z kafel zielonych z Kominikiem Szafiastym, y Kominem nad
dach wyprawadronym, Okien Cztery Szklita czystego; z tych dwa z
kwaterami w dole otwierającemi się, do Komory Dżui na zawiach-
sach z Kłambą y probojem, wniey ście krzyżowy, Okno jedne -
szklita czystego z kwaterą, z Komory do Szafarni Dżui na zawiach-
sach z Kłambą y probojem, wniey Okien dwa podługowatych ze
szklitem, wteyż Komory drugie Dżui do Stodoły na biegunie, w
Stodole Komin nad Dach wyprawadrony, gdzie ma być Kuchnia,
wteyż tej Karczmy Browar dranicami kryty, do niego wrota
podworne na zawiachach z Kłambą y probojem, Aoren nadwa
kotły, przynim Stodownia stoma kryta, do litorey Śieni z Dżui-
mi na biegunach, do Samey Stodowni Dżui także na biegunie,
Ście z gliny bity na dole a na górze Susznia dla robienia Stodow-
gumno stoma kryte do litorego wrota podworne zdesek
na biegunach, Oclyna pleciona stoma kryta, do niej wro-
ta na biegunach, Studnia nowa wykopana y ocembro-
wana.

Karczma Gumńska nowa zpieniędzy Stotych 100.
Stoma kryta tym sposobem cała jak Braszewicka.

Opisanie Młyna

Młyn wołowy Deptak we Dworze z 5. ścianą Zamek Fran-
cuskii przy Dżuiach, litore bez zawiachow żelaznych, dru-
gie Dżui z Kłambą, wśrod młynu Koło duże z pelprycą
żelazną, wrzezionem y wozellim do mliwa narzędziem.

Lp. porządkowa	Ludność		Pracownicy		Dzielnice		Przyemni	
	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety
1	3	2	1	1	3	15	7	1
2	3	2	1	2	3	15	7	15
3	2	1	1	1	2	20	3	15
4	1	1	1	2	2	20	3	15
5	4	4	1	2	4	7	1	15
6	6	2	1	1	4	7	1	15
7	3	1	2	1	4	12	2	15
8	3	3	1	1	4	10	8	15
9	6	4	1	2	6	1	1	3
10	3	1	1	1	3	6	7	8
11	4	3	1	1	3	6	7	8
12	5	3	1	2	4	10	10	8
13								8
14							4	20
15	6	1	1	2	4	8	8	20
16	4	2	1	2	4	8	8	20
17	3	3	1	2	4	22	7	4
18	3	3	1	2	4	22	7	4
19	4	4	1	4	7	1	1	4
20	4	2	1	2	3	2	5	4
21	3	1	2	1	3	2	5	4
22	4	5	1	2	4	1	1	4
23	3	3	1	2	3	3	12	6
24	6	5	1	2	4	19	4	6
25	3	4	2	4	5	1	1	6
26	2	1	1	1	2	1	1	6
27	3	3	2	1	4	19	1	6
28	5	3	2	4	5	29	5	6
29	2	4	1	2	5	24	15	6
30	5	4	1	2	2	17	2	15
31	4	1	1	2	2	17	2	15
32	3	4	1	4	6	16	15	15
33	3	2	2	1	4	1	1	15
34	6	1	1	2	3	1	1	15
35	4	2	1	2	3	1	1	15
36	3	3	2	1	3	10	9	15
36	120	80	27	66	15	7	122	19

Andrzej Łodhasik Zonaty, Syn Omelan
 Stefan Szymma Syn Jehnat Zonaty Su
 Tenże po Tarasie Szymie
 Filip Liwen Zonaty Syn Sidor
 Demian Liwen Zonaty
 Maksym Korniecyk Zonaty Brat Archor
 Marcho Korniecyk Wdowiec, Syn Tychon
 Karpina Klimyuk wdowiec, Syn Leon Zonaty
 Trochim Mielosz Zon. Syn Ostap Zon.
 Wasyl Homiotuk Zon. Brat Sanha Zon.
 la Justyn, Corha Ohajpa Chwiedora
 Marcho Homiotuk Zon. Syn Maksym
 Nicypor Homiotuk Zon. Syn Pauluk
 Wasyl Wasniuk Bojar Zon. Syn Paula
 Jan Loptawski za Kontraktem
 Jan Chwiedorowicz za Kontraktem
 Jakim Dejuniec Wdowiec Brat Petruk
 Mikita Wasniuk Zonaty, Syn Symon
 Wawryn Homiotuk Zonaty, Syn
 Bojar Trochim Sakowicz Zonaty
 Jehnat Baran Zonaty, Syn Danilo Zon.
 Stefan Bilenicz Zonaty, Syn Kalemik
 Zachar Bilenicz Zonaty Syn Jehnat
 Denis Lewkow Zonaty Syn Tymochwicz
 Mikita Hruszka Zon. Brat Kalemik
 Olesiej Szczyrcy Zon. Syn Jehnat Zon.
 Mikulifer Wasniuk Zon. Corha Dominisia
 Pauluk Rowal Zonaty Syn Adam
 Andrzej Korus Zonaty Syn Komiey
 Wasyl Piotrowicki Zon. Syn Jehnat
 Jwan Wasniuk Zonaty Syn Denis Zon.
 Jakim Piwen Zonaty Syn Matwiej
 Tenże po Dawidzie Szemacie
 Wasyl Piwen Zonaty Syn Sito
 Lukas Dejuniec Zon. Brat Jwan
 Dawid Dejuniec Zonaty Syn Archor
 Matwiej Piwen wdowiec Syn Archor
 Ujew Piwen Zonaty Syn Paw
 Lukas Sakowicz Zonaty Syn J

Wies' Lawielowie

Zmianami Włościanow

Zonaty, Sidor
 Jwan Zonaty
 Leon¹² Matka przynim, Syn Semen, Corha Juchimia
 Maxim Zon. Trochim¹² Szy, Wnuki Klim Wasil
 Wnuk Dawid
 Jwan, Corha Okcia
 Syn Demian, Maksym, Zenow, Corha, Nastusia Anna, Syn Wasyl
 Martyn
 Jechnat Zon. Jakow Wasyl
 Jan Chwiedor, Jakim Brat Jwan
 Kuryto, Chwiedor, Corha Nastusia
 Michalko Archor Zonaty
 Syn Chwiedor, Konon, Corha Natalia y Anna
 Corha Katryna, Brat Sidor Zon. Syn Archor Cor. Oxenia
 Zonaty wnuk Jwan Omelan
 Kalemik
 Leon Zonaty, Corha Umana, wnuk Taras
 Zon. Andrus Zon. Syn Martyn y Stefan
 Danilo Cor. Maxyna Brat Onufy Zon. Syn Jwan Tymiz Cor. Juchimia
 Spolnik Jakow Kulcsik Zon. Swagier Pauluk, Cor. Ochapa
 Corha Karp, Corha Krystyna
 Hordy, Kolenik Zonaty Brat Chwiedor Zonaty
 Corha Parasza Chwedora
 Dietrich Zonaty Kuzma Jozyp Corha Matouna
 Lulian, Batromiej
 Zon. Corha Umana, Jedyosia, Brat Andrzej
 Jakim Matka przynim
 Jwan Batromiej, wnuk Pauluk Jakim
 Matwiej, Jehnat Corha Tatiana
 Jwan Siostra Chwiedora Matka przynim Syn Jakub

Lp. porządkowa		Ludność		Pracownicy		Dzielnice		Przyemni	
Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety
1	1/2	4	7	5/2					
1	1/2	4	5	29/2					
			4	12/2					
1		1	3	23					
1		1	3	23					
1	1/2	4	5	16/2					
1	1/2	4	7	26/2					
1	1/2	2	5	15/2					
1	1/2	3	5	15/2					
1/2	1	5	10	24/2					
1	1/2	3	4	24					
1	1/2	2	4	10/2					
		5	10	25					
			24						
			13						
1	1/2	3	5	13					
1	1/2	2	5	13					
1	1/2	5	10	16					
		1	11	27					
2	1	5	11	11					
1	1/2	3	3	25					
1	1/2	2	3	25					
1	1	5	8	25					
1	1/2	5	9	10					
1	1/2	8	5	26/2					
1	1	4	8	25					
1		2	2	6					
1	1/2	3	5	16/2					
1/2	1	6	12	16					
1/2	1	3	8	15/2					
1			9	15/2					
1		6	2	15/2					
1		1	5	20/2					
1/2	1	4	9	16					
1	1/2	2	5	3/2					
1	1/2	4	3	24					
1	1/2	3	3	24					
1	1/2	3	5	15/2					

Latus 36 17 110 204 26/2

Lp. domów	Leczenie		Syrzany		Piecoty		Grunt Sadzibny			Przejimny			Dni (całte)		Urobki na gruncie	Czynsz				
	Mielca	Si. Stopy	Lawie	Włoty	Włoty	Lib. rżad	Mory	Prty	Prty	Mory	Prty	Prty	Mielca	Prty		Mielca	Prty			
36	128	80	27	66	15	7	134	15	6	50	17	7	<u>Transport Lata</u>		36	17	110	204	26 1/2	
37	5	3		2			3	11			15		Jwan Berdnik Zonaty Syn Archoi Gorha Anna Brat Hapon Zonaty Syn Lukasz x Petap							
38	2	3		2			5						Stefan Niktosz Zon. Gorha Oxenia, Spolnik Onyho Zonaty		1	1/2	3	5	19 1/2	
39	2	4	1	2			5	26	1				Kondrat Niktosz Zon. Brat Jwan Zon. Siostra Wena Matha przynim.		1	1/2	4	9	7 1/2	
40	3	2		2			3	13	5				Leon Liwen Zonaty Syn Harašim ¹⁰ Kornio, Gorha Oxenia ¹³		1	1/2	2	4	10	
							1						Jwan Sahowicz Syn Shwedor						2	15
											4		Dla Arzdaza Litmana Jchonięa przydano gruntu ktory Arzdaz dał							
													<u>Utd 701 Katerysta 17 400</u>							
40	140	92	28	74	15	7	153	6	2	61	2	7	<u>Latus</u>							
													<u>Summa</u>		40	20 1/2	130	312	24 1/2	

Wies Lachy z Imionami Woscianow.

1	2	2					3	4					Danido Lach Zonaty Syn Harašim, Gorha Katerzyna		1	1/2	2	3	29 1/2
2	3	1					3	4					Archor Lach Zonaty Syn Denis, Luzenty		1	1/2	2	3	29 1/2
3	2	4		2			3	4					Kurzo Lach Zonaty Gorha Tatiana Brat Filip Zonaty, Gorha Matorza		1	1/2	3	4	10
4	2	1					2	4	3				Drekop Kescinik Syn Tymuisz		1			2	20
5										2	4	3	Wan Aruszewofli					6	13
6										4	15	9	Wan Lienhowfli					13	16 1/2
6	9	8		2			11	16	3	6	20	2	<u>Latus</u>						
													<u>Summa</u>		4	1/2	7	35	6 1/2

Lp. k.	Rodz. M.		Spraw.		Prac.		Cment. Sektory.			Przejm.		
	M.	W.	M.	W.	M.	W.	M.	W.	P.	M.	W.	P.
1	3	3	6	21	5	.	.	.
2	1	1	.	2	.	.	3	21	5	.	10	.
3	2	3	3	21	5	.	10	.
4	3	2	1	1	.	.	4
5	2	3	4
6	1	3	3	15	3	.	.	.
7	1	1	.	2	3	15	3
8	0	4	.	2	6	.	.
9	2	2	.	2	1	.	4	0	3	.	.	.
10	1	4	.	2	.	.	4	0	3	.	.	.
11	1	1	1	2	2	.	3	22	5	2	10	.
12	3	2	1	2	1	.	3	22	5	.	10	.
13	2	2	.	2	1	.	3	22	5	.	10	.
14	3	3	.	2	1	.	3	22	6	5	27	.
15	2	5	.	1	1	.	7	7
16	4	1	0	2
17	2	1	.	1	.	.	4	3	7	1	.	.
18	3	1	.	1	.	.	4	5	0	.	.	.
19	5	4	1	4	2	.	9	1	0	4	1	6
20	2	1	.	2	.	.	4	17	3	.	.	.
21	2	1	.	2	.	.	6	23
21	53	40	4	30	9	.	95	7	1	24	3	9

Wies Senczyce z imionami Włoscianow.

1. Kim Kotunowicz Zonaty Brat Boyys Siostra Katarzyna z mężem Parasza Słuz
 2. Jwan Ciunik Zonaty
 3. Jakow Kotunowicz Zonaty Syn Jozyp, Gorlia Parasza Natalia
 4. Jwan Krupha Zonaty Syn Hauylo Zonaty Dawid
 5. Petruk Krupha Zonaty Syn Jwan, Gorlia Marijana Tatiana
 6. Jozef Krupha Zonaty Gorlia Jewdosia, Darha
 7. Archor Krupha Zonaty Bojar, Kasianicha wdowa przynim, Syn Dmity, Gorl. Tatiana y Barbara
 8. Michalio Krupha Bojar Zonaty Syn Jehnat Zonaty Lewko, Brat Anton Zonaty, Syn Stefan, Ostap, Paululo, Pawlak, Gorlia Tatiana
 9. Sawka Ciunik Zonaty Syn Danilo, Gorlia Natalia
 10. Marho Krupha Zonaty Gorlia Maryna Siostra Matruna, Matlia przynim
 11. Pauluk Ciunik Zonaty
 12. Petruk Ciunik Zonaty Syn Tymosz Zonaty Homa
 13. Symon Ciunik Zonaty Syn Prokop Gorlia Nastasia
 14. Dymitr Karpowicz Wdowiec Syn Jakow, Zychmon Zon. wnik Alexander Gorlia Wlana
 15. Micholay Czepsura Zonaty Licz Danilo Zon. Gorlia Marijana Xenia Potuchia
 16. Wasyl Artiuszyk Zonaty Syn Petruk, Szwagrowie, Wawryn, Dozim
 17. Wewemig Artiuszyk Zonaty Brat Petruk
 18. Petruk Chwilewicz Zonaty Syn Boyys Demian
 19. Jehnat Ciunik Zonaty Syn Jwan, Paululo, Nikicher Zonaty Archor
 20. Jehnat Diwen Zonaty Syn Jakow
 21. Dmition Artiuszyk Zonaty Syn Onufry
 Litman Jchowicz Arjdarz Lawielowshi. 100. Sto piecioriat 14 1/2 150.

Dni legte.		Czynne.	C.
M.	W.		
1/2	1	3	0 14
1	1/2	1	5 16 3/4
1	1/2	2	5 16 3/4
1	1/2	3	5 2
1	1/2	1	5 2
1	1/2	1	4 15 1/2
.	.	1	0 23 1/2
.	.	.	5 15
1	1/2	2	5 12 1/2
1	1/2	3	5 12 1/2
1	1/2	1	10 21
1	1/2	4	5 15
1	1/2	7	5 15
1	1/2	4	19 17 1/2
2	1	4	9 10
2	1	3	10 6 1/2
1	1/2	2	9 23
1	1/2	1	5 9 1/2
2	2	6	21 17 1/2
1	1/2	1	5 23
1/2	1	1	9 11
.	.	.	150
25	13	51	171 20 1/2

Latus

Summa

Wies Tyniewiczze Bojary z imionami Włoscian

1. Janko Panko Zonaty Syn Michalio, Kurylo, Brat Zonaty Syn Pauluk, Gorlia Jewdosia, Brat Archor wdowiec
 2. Micholay Rohus Zonaty Syn Leon, Chwiedor, Pauluk

2	9	4	1	5	7	1	19	4	0	.	.	.
---	---	---	---	---	---	---	----	---	---	---	---	---

Latus

9	37	7 1/2
---	----	-------

Lp. porządkowa	Kościół		Smyczak		Przebieg		Grunt Siedziomy			Przyjemny		
	Miara	Przebieg	Łany	Włók	Łany	Przebieg	Miary	Przebieg	Miary	Przebieg	Miary	Przebieg
2	9	4	1	5	7	1	19	4	8			
3	1	1					3	4	9 1/2			
4	2	2		1			3	1	9 1/2			
5	3	1					3	7	9			
6	3	3					7					
7	3	4		2			6	5	8			
8	5	4	1	1	3		11	25	4			
9	3	1	1	2			7	16	1 1/2			
10	4	2	1	2			7	16	1 1/2			
11	4	2	1	2			4	13	9			
12	3	2	1	2			6					
13	2	2		2			3	13	5 1/2			
14	5	4	1	4	1	1	7	2	6			
15	2	1		1	5		4	9	5			
16	4	2	1	2	7	2	8	23	5 1/2			
17	1	1		1			4	9	5			
18							2					
19	54	36	8	27	23	4	109	2	7			

Tag Wios Tyniewiczze Bojary z imionami Włoscian

Transport Lata

Mikołaj Czuchonig Zonaty
 Niesior Czuchonig Zonaty Syn Denis, Gorha Fuchimia
 Klim Dunkonig Synowia Archor, Prymiz Sidor Zonaty
 Omelan Kowalenig Zonaty Syn Jwan Gorha Hanusia, Brat Galow Zonaty
 Lenow Dunkonig Zonaty Brat Michadko Zonaty, Syn Onufry Zonaty, Matha
 Paulo Sotowcyko Zon. Brat Lulian, Syn Archor Zon. Olexicy Zon. Tymoz Pauluk Anna
 Wasyl Sotowcyko Zonaty Syn Matwicy, Taras Zonaty
 Jachow Sotowcyko Zonaty Syn Omelan, Maxym, Brat Jwan Zonaty Matha
 Wasyl Sotowcyko Chwiedkow Zon. Syn Jozef Brat Ghoma Zon. Syn Jwan
 Samuyl Torha Zon. Syn Archor, Gorli Fuchimia z mżem, dla niemozności Szlachecho
 Cenz optacac iez bedzie
 Martyn Hrynienig Zon. Syn Pauluk Zonaty
 Demian Kowalenig Zon. Syn Jachow Zon. Wasyl Pasierb Tychon Kondrat Zon. Stefan
 Supryan Grechonig Zonaty Brat Archor
 Kondrat Grechonig Zon. Syn Romay Petruk Zonaty, wnuk Wasil
 Jozefko Andronowig Zonaty
 Jachow Sotowcyko
 Gierzan Mouszonig
 Kredy. 200.

Latus

Summa 53 260 23 1/2

Lascianek Subszczyzna Bojary z imionami Włoscianow

Lukasz Sotowcyko Zonaty
 Wasyl Sotowcyko Zonaty Syn Taras Zonaty
 Pauluk Dudyc Zonaty Syn Kondrat Zonaty
 Brat Selwon Zonaty Dudyc

Latus

Summa 7 45 1 1/2

Wios Litewskie z imionami Włoscianow

Archor Baran Zonaty, Szwa gier Martyn Czepura Tescia przy nim
 Chwiedor Stryszko Zonaty Brat Pauluk, Matha przy nim, Siostra Maxyna
 Konrad Stryszko Brat Lulian, Siostra Bryna Matha przy nim
 Chwiedor Karafiniuk wdo wiec, Syn Matwicy Galow Mikołaj Gorha Parasza
 Karp Douhun Zonaty Syn Matwicy Zonaty, Luliasz, Gorha Larasza
 Martyn Douhun Zonaty Syn Prokop, Petruk

Latus

6 1/2 6 15 42 18 1/2

Lp. porządkowa	Własności		Sprzedaż		Przebieg		Cment. Sądobny			Przejemny		
	Młody	Starzy	Konie	Wł. 1	Przebieg	Młody	Przebieg	Młody	Przebieg	Młody	Przebieg	Młody
6	15	12	3	0			33	19	2			
7	4	2	1	2			4	2	3			
8	4	4	1	2	1		5	10	0 1/2			
9	6	5	1	2			7	15		3	0	4
10	3	4	1		1		5	10	0 1/2			
11	5	5		2			6	7	0	1		
12	3	3					3	3	0			
13	2	2					4	0	5			
14	6	7	1	2			10	20	3			
15	5	0		2			4	0	5			
16	4	2					4	17	9			
17	3	2	1	2			4	17	9			
18	3	2		2			5	10	0			
19	3	3		2			5	10	2			
20	1	1					4	12	0			
21	2	3					4	20	4			
22	2	3					4	15	4			
22	71	65	9	26	2		105	21		22	9	4

Wias Liewskie z mionami Wosćianow

Transport Lat

Michałko Kulijuz, Zonaty Syn Jwan Zonaty, Niliicher, Filip
 Hauryto Douchun, wdow. Syn Dawiduk Zon. Corka Juchimia Brat Leon Zonaty
 Wnuki Znow Oxenia
 Shwidor Kulisiz Zonaty Syn Archor Zonaty, Marko Zonaty Milida Zonaty
 Sawka Znow Oximia
 Klim Kulik Zonaty Syn Andrey Zon. Archor Corka Ahaja, Katarzyna
 Milida Matyszuk Zon. Syn Dorochwicy Wasyl, Corka Jadwisia Brat Onufy
 Zonaty Syn Wasyl Zonaty, Corka Tatiana Matruna
 Jachas Matyszuk Zonaty Syn Lubosz, Tymochwicy Corka Juchimia Maryna
 Anton Kulisiz Zonaty Corka Anna, Pasierb Jakim
 Demian Prokopowicz Zon. Syn Jhnat Zon. Adam, Corka Cecylia Brat Jwan Zonaty
 Corka Katarzyna, Drugi Brat Nihom Zon. Syn Semen Zon. Corka Barbara
 Pauluk Kulisiz Zonaty Syn Nilichor Zon. Sula Zonaty, Wasyl Kosciuk
 Trochim Dozuhun Zonaty Syn Leon Zon. Nicypor, Archor
 Kondrat Dozuhun Zonaty Syn Filip, Brat Stefan Zonaty
 Misiej Kulisiz Zonaty Syn Jwan Zonaty Jachow
 Lzekop Chomus Wdowiec Syn Roman Zonaty Archor Zonaty Corka Jochimia
 Kalenik Douchun Zonaty
 Harasim Douchun Zonaty Brat Janko Zonaty, Siostra Anna
 Demian Stryszko Zonaty, Syn Andrey, Corka Barbara Wlana za Romanem
 Szmyto Jchowiez pod Litmanem Arędarzem Davidowflim ptai Wł. 100.

Dni	Przebieg		Dobry	Czynne	
	Młody	Przebieg		Wł.	Przebieg
6 1/2	6	15	42	10 1/2	
1	1/2	3	5	4 1/2	
1	1	4	7	5	
2	1	7	12	20 1/2	
1 1/2	1	4	7	5	
1 1/2	1	6	10	20 1/2	
1		1	3	29	
1	1/2	2	5	12	
3	1	6	13	6	
1	1/2	5	5	12	
1	1/2	4	5	25	
1	1/2	3	5	25	
1 1/2	1	4	6	23 1/2	
1	1	4	6	23	
1	1/2	1	5	10	
1	1/2	5	6	7 1/2	
1	1/2	2	5	21 1/2	
				100	
27	17	76	156	6 1/2	

Lascianek Lakray

Jan Ostraszewski
 Semen Lorko Zonaty Pasierb Prokopi Zonaty Jachow

2	3	2	1	2	13	1			11	5	0
---	---	---	---	---	----	---	--	--	----	---	---

Latus Summa 33 20

Wias Sumniszcz z mionami Wosćianow.

Muta Kwen Wdowiec Corka Oxenia, Licz Milida Zonaty Syn Wasyl
 Shwidor Zonaty Matka przy nim
 Lachas Struk Zonaty Syn Dawido Zonaty kuryto Jwan, Corka Matusza
 Ostap Struk Zonaty Syn Demian Zonaty Sidor
 Filon Sakowicz Zonaty Syn Pauluk Choma Zonaty

1	3	2	1	2	6		5	25	2	19	5	
2	1	2					3	10	7			
3	4	3	1	1			4	20	3			
4	3	2	1	2			3	20	2	2		
5	3	3	1	2			4	21	1			
5	14	12	4	7	6		20	1	5	2	19	5

Latus 5 3 1/2 17 34 5 1/2

Lp. (Lp. w ogólnym)	Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)		Lp. (Lp. w ogólnym)																		
	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.	Wł.																	
5	14	12	4	7	6		23	1	5	2	19	5	Transport Latt										5	3/4	17	34	5 1/2										
6	3	5	1	2			4	21	1				Taras. Sakoniz Zonaty Syn Pauluk Zonaty, Corha Jewdosia Cecylia Licz Zonaty										1	1	5	5	20 1/2										
7	6	7		6			7	4			10		Symon Sakoniz Zonaty Syn Denis Corha Jewdosia Brat Tymochwicy Zonaty, Syn Jekow, Owlas Corha Marta, Drugi Brat Danilo Zon. Cor. Jechimia Mary										2	1	5	10	10										
8	3	4	1	2			5	22	9				Semen Czepura Zonaty Syn Madachwicy Zonaty, Synowiec Haurylo Zon. Cor. Johana										1/2	1	5	7	9										
9	3	3	1	2			5	12	9				Mihota Czepura Zonaty Corha Nastusia Brat Jwan Zon. Drugi Brat Archor										1	1	4	6	20 1/2										
10							5	16	7	1			Jhnat Wasicuk Bojar Kowal Zonaty przy nim Parchom Kasiuk Zon. Cor. Manahaleza												3	10	12 1/2										
11	6	3		4			5			3	10		Seliwon Czepura Zon. Syn Kornilo Zon. Panas Prokop Brataniec Roman Zon. Mihota										1/2	1	7	14	20										
12	2	3		1			2	6					Jwan Kasiuk Zonaty Syn Jozyp Corha Magdalena, Jewdosia												1	2	23 1/2										
13	2	3					2	6					Michalco Solotowski Zon. Syn Konon, Corha Johanna Dasha										1/2	1/2	1	2	20 1/2										
14	1	3					2	23	3 1/2		13		Parchom										1	1/2	1	4	23										
15			1	2			5	4					Jwan Solotowski Woyt Zon. Syn Olexicy Zon. Saula Zon. Dawid, Trochim																								
16	5	3	1	2	2		4	25	2				Omelan Solotowski Zonaty Syn Olexicy Zon. Saula Zon. Dawid Trochim										1	1	4	6	3 1/2										
17	5	4		4	1		7	22	1				Danilo Sakoniz Zon. Syn Kurylo Zonaty Batron. Ghurion Corha Parasza Brat Ghwidor										2	1	6	9	24										
18	2	2		1			4	17	5				Danilo Araburda Zon. Szwagier Haurylo, Szwagierka Maryna										1	1	3	5	26										
19	5	4		1			4	11	1				Lubasz Kasiuk Zon. Syn Sika, Corha Maryna, Licz Jakub Zon. Syn Jwan Zon. Drugi Jwan										1	1	5	5	10										
20	6	5	2	1			5	10			22		Archor Artuk Zon. Syn Prokop Sicepan, Corha Matarsza Ghwidora Brat Hordicy Zon. Syn Supryan Corha Juliana										1	1	3	8	10										
21	4	2	1	1			2	20					Ghwidor Arnylo Grabarz Zon. Syn Jwan, Sicepan, Leon, Matha przy nim. Dla potrzeby miejsca na kopanie konow Dworoni w Wloscianom od Gyznszu, Parszczyny Gwadu uwodniomy, do samych powinności Graboskich obrocony, tylko ma placic za morg gruntu przytego podczas Kominijsy														2	15									
							3	10	6				Hirsz Fiszylowicz Arzyr															2	15								
21	67	63	12	36	9		98	14	3 1/2	12	5	1	Latus										Summa										18 1/2	15 1/2	71	144	11 1/2

Wies, Parciowice z gmionami Wloscianow																													
1	2	5		1			5	14	6				Jasko Mynczyk Zonaty Syn Jwan Zonaty, Corha Ahapa Maryana										1/2	1	4	6	20		
2	3	2	1				4	4	1				Lubian Mynczyk Zonaty Syn Nicypor Jwan Corha Wasia										1	1	2	5	3 1/2		
3	2	4		2			4	4	1				Wasyl Mynczyk Zonaty Szwagier Zon. Siostra Matarsza Matha przy nim										1	1	5	5	3 1/2		
4	6	5		2			4	20	1				Jwan Mynczyk Zon. Syn Stefan, Wakul, Corha Parasza, Wraunia Brat Zon. Syn Dmiter Lubas, Ghypa										1/2	1	3	6	8		
5	5	2		2			4	16	9				Haurylo Mynczyk Zon. Syn Wasyl, Lazar, Parchom, Corha Gynlia, Brat Harasim										1	1	4	5	23 1/2		
6	3	2	1	2			4						Prokop Araburda Wdawiec Syn Jozef Zonaty Danilo										1	1	4	6			
7							1						Tenze na miejscu Araburdo wey														2	15	
8	2	4		2			3	14	8	1			Wasyl Monotuk Zonaty Syn Haurylo, Corha Tatiana, Ustynia Ahapa										1	1/2	2	6	20 1/2		
9	2	2		2			4						Matwicy Sporowiec Zonaty Brat Semen Matha przy nim										1	2	3	5	2		
10	4	4	1	2	1				4	15			Bojar Maciej Solotowski Zon. Syn Ghwidor, Pauluk, Corha Jewdosia, Natalia, Szwagier Zonaty												3	11	8 1/2		
11	6	5		4			3	15	1				Semen Kymicz Zon. Syn Sidor Zon. Ghwilin, Lewko, Brat Jwan Zon. Syn Archor, Nesior, Corha Natalia Ghwidora										1	1/2	8	6	20 1/2		
12	3	4	1	2			5	5	5				Kalenik Kymicz Zonaty, Syn Omelan Zon. Licz Trochim Zonaty, Corha Anna										1/2	1	5	6	17		
									3	10	6		Dla Arzedora Braszenickiego Hirza Litmanowicza, letony placi															2	20
12	30	39	4	21	1		44	13	1	9	25	6	Summa										11 1/2	10	43	74	14		

Kolejność w parafii	Limonowice		Smyczay		Pieroty		Grant Sadubny			Dziemny		
	Males	Przechy	Konie	Wity	Piatne	Wobrowa	Młogi	Pstki	Piatki	Młogi	Pstki	Piatki
1	3	1		2			4	1	7			
2	3	3		1			7	29	4			
3	5	4	1	2	5	1	5	10	5	2	25	5
4	4	2	1	1			4			1		
5	2	3		2			6					
6	2	2	1	2	6	1	4	29	5			
7	5	3	1	2			3	2	8 1/2	1		
8	3	2		2			3	2	8 1/2	1		
9	9	4	1	2	4		8	15		1		
10	1	3	1	2	1		4	7	5			
11	5	3		2			6	5	6			
12	4	4	1	2	1		3	20	9			
13	4	2		2			3	2	9	1		
13	50	36	7	24	17	2	64	8	6	7	25	5

Wieś Olegiewiczze Bojary z Imionami Włoscianow.

Konon Czechowicz Zonaty Janko Bobruk Zonaty przy nim Syn Oxiuda
 Janus Bobruk Zon. Syn Danilo Corka Fuchimia.
 Parchom Czechowicz Syn Jiomow Autom Zon. Wnuk Jwan Zonaty Saulka Tatjana
 Sylwester Czechowicz Zon. Syn Konon Kiryk, Szwagier Stefan Zonaty
 Jwan Bobruk Zon. Licz Nikolay Zon. Corka Maryna
 Archor Andronowicz Zon. Syn Andrzey Corka Chwidera
 Demid Kozak Zon. Syn Zonaty. Brat Archor Zonaty, Pietruk, Stefan
 Kondrat Kozak Zonaty Syn Archor Zonaty Niliča
 Andrzey Kozak Zon. Syn Wasyl, Nstym, Cypryan, Brat Janko Zon. Mawcy Archor, Jozyp Jakow z Jaudosia Corka
 Lukwin Kozak Zonaty Corka Tarasza Matha przy nim
 Archor Kozak Zonaty Syn Michalko Klim, Corka Shapa Jaudosia Darka
 Martyn Andronowicz Zon. Syn Niličor Zon. Haurydo Corka Maryna, Nastazja, Janko
 Janko Kozak Zonaty, Syn Jakow, Semen, Matuzar, Corka Nastazja

Latus

Summa

Dni w tygodniu	Czynsze	
	Włoc	Grone
	1	10 4 1/2
		19 2 1/2
	6	20 15
	5	12 15
	3	15
	2	12 14
	6	10 7 1/2
	2	7 22 1/2
	5	23 22 1/2
	2	10 9
	4	15 14
	4	9 7
	2	10 7 1/2
	42	176 21

Wieś Pleszczyca z Imionami Włoscianow

Omelan Nesciuk Bojar Zonaty Corka Natalia Matha przy nim.
 Kiryto Nesciuk Zonaty Syn Fehnat, Demian dla Slabego Dorowiana Bojarstwie
 Woyt Bojar Wawoyn Salioncz Zon. Syn Kiryto Zon. Filip Zon. Corka Natalia, Brat Archor
 Zonaty Corka Jewdosia, Bratowa wdowa przy nim Syn Semen Pauluk
 Chwidor Nesciuk Zonaty Syn Jwan Zonaty Ninon Trochim
 Leon Nesciuk wdowicz Syn Jwan Zonaty

Latus

Summa

	1	11 18
	1	10 20
	9	3
	1	4 5 19
	1	3 3 18
	2	9 31 10

Wieś Dubowiki Bojary z Imionami Włoscianow

Wasil Dawidowicz Zonaty Syn Michalko Zon. Pauluk
 Jakow Dubowik Zon. Syn Jwan, Kiryto, Olexy, Corka Anna Wilkosia
 Jakow Misiejowicz Zon. Syn Harpina Zon. Wasyl Jakow, Corka Wiera Siostra Wdatia
 Semien Dubowik Zon. Wasyl, Zon. Syn Pauluk, Klim Licz, Pietruk Zonaty, Syn Sewe
 yn, Macocha Syn Klim, Archor Domochwicy

Latus

Summa

	4	7 6 1/2
	1	7 6 1/2
	2	16 10 1/2
	5	13 28
	12	14 21 1/2

Wieś Sycze Bojary z Imionami Włoscianow

Jwan Dunkowicz Zonaty Syn, Saulka
 Archor Lach Zon. Syn Jwan Ostap, Corka Maryna, Dominisia Jaudosia
 Archor Raby Zon. Syn Wawoyn Wdowicz, Symon Jakow, Corka Nastazja
 Pawluk Waliczko Zon. Syn Trochim Zon. Danilo Zon. Michalko Wasyl
 Naum Kociuba Zon. Syn Pauluk Zon., Wnuk Archor Haurydo
 Jozef Wotosenicz Zonaty przy nim
 Martyn Wieliczko Zonaty Brat Leon Matha przy nim
 Panas Wieliczko Zon. Synowowie Tymochwicy Wdowicz, Niličor
 Semien Dunkowicz Zon. Syn Semen Zon. Jwan Corka Anna
 Chwidor Dunkowicz Syn Jadm, Symon, Corka Oxienia, Nastasia, Wycia

Latus

Summa

	1	11 17 1/2
	1	15
	1	15 16 1/2
	6	22 19 1/2
	3	11 29 1/2
	1	7 25
	1	5
		15 15 1/2
	4	12 22 1/2
	5	8
	23	125 26

Dni	Lubowiczka		Impraj.		Procty		Cment. Sadulny			Przyjemny		
	Styl.	Gr.	Woz.	Woz.	Styl.	Gr.	Styl.	Gr.	Styl.	Gr.	Styl.	Gr.
10	30	24	7	9	1	1	39	9	10	6	2	
11	1	1					2	9				
12	1	1		1			2	9				
13	3	1	1	2			7	10				
14	2	2					5	15				
15	3	2		2			4	21				
16	2	1	1	2			5	5				
17	2	1	1	1			5	12				
18	3	3		1			3	21				
19	1	2	1	2			4	20				
20	4	5	1	4			6	24				
21	5	3	1	2			4	4				
21	57	46	13	26	1	1	95		6	11	21	2

Taz Wies Sycze Boiary z Imionami Wloscianow

Transport Latt
Suchim Dunkienicz Zonaty
Markowa Dunkienigowa
Janko Nowach Zonaty Syn
Prokop Dunkowicz Zonaty
Tychon Dankowicz Zonaty
Janko Dunkowicz Zonaty
Po Lubianie Dunkowiczu
Potap Suprunowicz Zonaty
Antoni Misienicz Zonaty Syn
Janko Misienicz Zonaty
Denis Mogil Zon. Syn Jankow
Archor Kaczan Zon. Syn
Fabian Jankielowicz
Latus

Dni	Cypise.	
	Styl.	Gr.
23	125	26
1	8	25
2	5	25 1/2
2	19	2 1/2
3	13	23 1/2
3	11	26 1/2
2	12	29 1/2
2	7	15
2	13	16 1/2
3	10	15
1	12	21 1/2
3	17	4
5	12	25
Summa	53	271 12 1/2

Lascianek Semiwierchi Bojary

Wasył Suprunowicz wdowiec
Mogil Denis z Syczow na
Latus

1	27	15
1	14	16 1/2
2	42	1 1/2
Summa		

Wies Sukacze Raszenskie z Imionami Wloscianow

Thoma Beronik wdowiec
Pauluk Kociuba Zon. Syn Jankow
Potap Kociuba Zon. Syn Jankow
Archor Chymienicz wdowiec
Archor Chymienicz Zon. Syn
Panowie Szlachta z Raszenia
Latus

6	15	
5	12	11 1/2
6	12	18
5	14	1 1/2
5	20	29
100		
Summa	17	175

Lascianek Sukacze Sudzirowskie z Imionami Wloscianow

Archor Dawidowicz Zonaty
Janko Dawidowicz Zonaty
Latus

6	29	11 1/2
2	15	10
Summa	8	44 21 1/2

Wies Czemiejewice Bojarska z Imionami Wloscianow

Janko Pasiuk Zonaty
Michalio Pasiuk Zonaty
Wasył Szuszeko Zonaty Syn
Po Oxeni Juszkowcy
Waluta Sakowicz Zonaty
Onufry Romanczuk Zonaty
Daniko Skrypiel Zonaty
Archor Karauzun Zonaty
Za Pustke po Romanczuku
Petruch Rybak Zonaty Syn
Pr. Hieronim Siemul
Pr. Michal Leszczynski
Lufosz od Fogiem lezy
Latus

2	26	2
3	12	16
6	11	17 1/2
	17	1/2
1	11	7 1/2
2	11	7 1/2
1	6	26 1/2
3	6	26 1/2
	11	26 1/2
1	10	
	12	
	21	
Summa	19	150 10 1/2

12	22	10	1	13	10					53	14	4
----	----	----	---	----	----	--	--	--	--	----	----	---

21. Prętow 20. Pod Radomyslin Morygow 5. Prętow 3. pręgi: 3.

Lp. gospodarzy	Androniki		Szymony		Pawły		Grunt Sadobny			Przyjemny		
	Mokła	Żalobki	Kocie	Wół	Pielnie	Wozki	Pręgi	Pulki	Morgi	Pręgi	Pulki	
	22	18	1	13	18				83	15	4	
12	3	3		2					7	10	9	
13	3	2		1					2	10	6	
14	2	2		1					3	16	7	
15	2	3		1					4	25	4	
16	2	2		1					4	6	6	
17	2	1		1					4	6	6	
17	36	41	1	20	18				110	14	2	

Tas Wios Gzemiewicze Bojarska z Gmionami Włoscia

Anton Romanczuk Zon.
Chwiedor Machienicz Zon.
Hrehor Machienicz Zon.
Filon Tatarczuk Zonaty
Ostap Andrusiuk Zonaty
Sanho Andrusiuk Zon.
Latus

Transport	
19	150 10 1/2
3	19 5
2	6 11 1/2
2	8 27
1	12 5 1/2
3	10 16 1/2
1	10 16 1/2
Summa	31 220 2 1/2

1	7	3	1	4	4	2	5	16	4		
2	4	4		2			5	10	6	1	
3	5	4	1	2			5	9	9		
4	4	3	1	2			4	13	4		
5	6	2	1	2	4	3	7	10	3		
6	4	6	1	2	1		7	6	4		
7	15	9	1	4	2		9	6	3	23	7
8	5	3	1	2	11		6	4	4	2	
9	3	2		2	2		3	15			
9	53	36	7	22	24	5	54	10	7	3	23

Wios Jamna Bojary z Gmionami Włoscianow

Prokop Dawidowicz Zonaty
Utas Dawidowicz Zon. Syn
Parchoni Bondar Zon. Syn
Tymosz Dawidowicz Zon. Syn
Hrehor Czechowicz Zon. Syn
Denis Kowal Zonaty Syn Symon
Andrzej Czechowicz Zon. Syn
Hrehor Czechowicz Zonaty
Denis Dawidowicz Zon. Syn
Latus

Syn Denis Zon. Dmiter Zon. Dmiter Jakow Niliifer G. Jewdosia Wnuki
Hrehor Wasyl Zon. Anna brat Lulian Zonaty, Andrzej Anton
Jakow Ghoma Chwiedor. Brat Misiej Zon. Gorha Lusia
Suzenty Gorha Nastasia brat Michalho Zon. Matha przynim
Jakow Zon. Hrehor Trochim Wasyl Karp
Prokop Zon. Gorha Chapa Maryna, Wnuki Harasim Tatian
Tomaz Zon. Omelan Hrypa brat Olexiej Zon. Syn Prokop Jakim
Gorha Guchimia Maryna Chapa brat Kuzma Zon. Syn Mata Swiej
ka Olenia
Syn Sanha Pauluk Zonaty Petruk Demian
Krym, Demid, Natrum, Gorha Maryna
Summa

1	4	3		2	8		6	16	6		
2	2	2	1	2			6	16	6		
3	1	1		1			4	6	6		
4	5	5		2			9	6	1 1/2		
5	4	3					4				
6	2	2					3	19	2 1/2		
7	3	2		2			3	19	2 1/2		
8	3	4					7		9		
9	5	5					9	22	2		
10	3	3					5	20	1		
11	3	3	1	2			5	5	1		
12	3	3	1	2	1		10	8	2		
13	6	2		1			3	22	5	1	
14	2	3		2			6	4	2 1/2		
15	3	4	1	2	1		6	7	4		
16	4	2					2	13	1 1/2		
17	2	2		2			5	20	3		
18	4	1					2	20	4		
19	4	4	1	4			3	22	5	15	
20							3	20	7		
21	3	2	1	2			3	29	7		
22	3	3	1	2			9	29	5		
22	69	59	7	28	10		128	12	5	8	15

Wios Symonowicze Bojary z Gmionami Włoscianow

Nikolaj Petruk Zon. Syn Leon
Juchim Pietrusik Zonaty
Dawid Klimowicz Zonaty
Sanho Korniczuk Zon. Gorha
Roman Komiczuk Zon. Syn
Leulog Olexienicz Zon. Brat
Dawido Lepicha Zon. Syn K
Woromiej Krupka Zon.
Stefan Podasink Zon. Syn
Kornicz Podhasik Zon. Syn
Matlin Podhasik wdowiec
Jwan Szewc wdowiec Licz
Semen Szewc Zon. Syn Hrehor
Nescior Podhasik Zon. Swagier
Nescior Liwen Zon. Syn Maxym
Harasim Podhasik Zonaty
Hrehor Nowik Zonaty brat
Wasil Lepicha Syn Michalho
Sanho Lepicha Zonaty Syn
Tenje po Maxymie Lepicha
Jwan Lepicha Zonaty Syn
Miron Lepicha Zon. Syn Olexiej
Morg grunt na przycem
Dla aredara Jeka Mouszow
Do Romanie Komiczuku
Latus

Leon Zon. Detruk Denis Gorha Natalia
Przymicz Zon.
Gorha Chapa Misiej Zon. Brat Filip Zon. Syn Hrehor Lulian G. Jewdosia
Nilister Zon. Boyys Klim Zon. Jewdosia
Michalho Matha przynim
Kalenik Tymozij Gorha Katarzyna
Swagier Dawido Zon. Syn Kurydo Gorha Barbara
Chwiedor, Wasyl Zon. Milita Harasim Militay Zon. Tatiana
Chwiedor Andrzej Zonaty
Syn Kondrat Zon. Denis Wnuczka Chwiedora
Josef Zonaty, wnuk Komicz Chapa
Hrehor, Niliter brat Parchom Zonaty Nilon Zon. Samuil
Swagier Harasim Zon. Matha przynim
Maxym Licz, Gorha Matyza Annusia
Syn Michalho, Klim, Parchom, Gorha Natalia
Mawlo Zon. Jwan
Wnuk andrzej
Semen Jwan Milita Zon.
wziat grunt
Syn Jakow Zon. Wnuk andrzej
Gorha Dominisia brat Sanho Zon. Matha przynim
od Sanha Komiczuka wziat Trochim Kot Zon. Syn Prokop, Stefan Jakow
czka przydano ktory stau - aredy 21 tbr 200
alias Kotowfyczyna wpuftoszy zostaje
Summa

Lp. gospodarzy	Lupogole		Przyjemny	Czynne
	Mokła	Żalobki		
19	150	10 1/2		
3	19	5		
2	6	11 1/2		
2	8	27		
1	12	5 1/2		
3	10	16 1/2		
1	10	16 1/2		
Summa	31	220 2 1/2		
6	12	26 1/2		
3	16	16 1/2		
4	13	10		
4	11	3 1/2		
4	18	11		
4	18	1		
8	25			
5	20	1		
1	9	22 1/2		
Summa	39	145 2		
3	16	11 1/2		
3	16	11 1/2		
1	10	16 1/2		
5	23	6		
3	6			
2	9	3		
1	9	3		
5	17	17 1/2		
6	24	10 1/2		
5	14	5 1/2		
3	12	28		
2	25	20 1/2		
4	11	26 1/2		
3	15	12		
3	15	18		
1	6	25 1/2		
3	14	20		
1	7	6		
7	11	7		
	9	11 1/2		
3	9	29 1/2		
4	24	29		
2	15			
Summa	70	315 3 1/2		

Summary of the Moscow Grassland

Klasa rosyjska	Liczba mow	Majatek				Grunta			Denominatio Mow	Dzi Ciągła		Ciepota	Grunt		Kommisary
		Konie	Wóły	Pracze platne	Sieroto uorne	Koloki	Morgi	Wędy		Wędy	Stote		Stote groze	Stote	
40	232	20	74	15	7	7	4	8	9	40	20%	130	312	24%	
21	101	4	30	9	4	4	1	11	23	23	13	51	171	20%	
22	134	9	26	2	4	4	8	.	27	27	17	76	156	6%	
21	130	12	36	9	3	20	19	19	19 1/2	19 1/2	15 1/2	71	144	1 1/2%	
5	32	4	10	.	.	19	8	8	2	2	.	9	31	10	
12	77	4	21	1	1	24	12	12	7	1 1/2	10	43	74	14.	
6	17	.	2	.	.	18	.	.	5	4	1/2	7	35	6 1/2%	
13	86	7	24	17	2	2	4	4	1	11 1/2	10	43	176	21.	
19	90	8	27	23	3	19	2	2	7	.	.	53	200	20%	
2	5	1	2	13	1	11	8	8	8	.	.	.	33	20	
4	28	1	6	13	.	15	24	24	5	.	.	12	44	2 1/2%	
21	103	13	26	1	3	16	21	21	8	.	.	53	271	12 1/2%	
2	9	1	4	4	5	16	24	24	5	.	.	2	42	1 1/2%	
5	47	4	12	7	1	.	4	4	5	.	.	17	175	.	
2	12	2	3	.	.	17	16	16	5	.	.	8	44	2 1/2%	
17	77	1	20	18	3	20	14	14	2	.	.	31	226	2 1/2%	
9	89	7	22	21	1	20	4	4	4	.	.	39	145	2	
4	12	1	2	.	.	17	6	6	5	.	.	7	145	1 1/2%	
22	128	7	28	10	.	16	27	27	5	.	.	70	515	3 1/4%	
246	1109	114	375	166	22	45	8	7	4 1/2			722	2706	27 1/2%	

Summa Mow Grasswickij 137 1/2 87 1/2 722 2706 27 1/2

Summary Intrytu Praszewickiego i Kwercenty Aredy 15

	Dzieli	Na 2. Liarna Reckali	affor.	Fote.	Grosz	Fote	
I b o z e							
z L asiewu	Lyta " " " " " "	33½	67.	24.	1608	} 2346	
	Tarki " " " " " "	1½	3.	18.	54.		
	Pszeniicy " " " " " "	1.	2.	36.	72		
	Jeczmienia " " " " " "	6½	13.	15.	195		
	Owosa " " " " " "	11.	22.	10.	220		
	Gryki " " " " " "	2½	5.	12.	60		
	Grochii " " " " " "	2	4.	24.	96		
	Bobu " " " " " "	¾	1½	18.	27.		
Siemienia " " " " " "	¼	½	24.	12			

z L icznosci	Za Grunta, z ktorych Inop Sci wlosci Dworowi oddaie dla niepewnego pomiaru Ogulna Summa zmniejsza sia sig dla wozdanego gruntu na przyjemny. — .. —				500.	500.	

Siana Muroznego Woz. 130 afk			3.	390	} 955.	
Siana blotnego Wozow. 100 afk			2.	200		
Podrozczyzny z Galey wlosci				190		
Od ulow platnych Szuk 160 afk			1.	166		
Od 3. Plotow Zabierlich			9		

Aredy za Kontraktami			2370	} 2895	
Komisar. po gr. 1 od 2tatego			77.		
Za Pakt od Krow Dozynk A. 28.			16.	448.		

Summa							
Oczynku Kommissaryszczyzny			90. 6.	90. 6	

Summa							

6786 6.							

Opisanie Folwarku Totkowo z Tabudowaniem.

Do zgorzłym starym Folwarku w Totkowie postawio-
ny Dom dla Dyspozytora z drzewa brusowanego; w którym Izba
z Komora, Okien w tej stronie Cztery. Drzwi dwoje na Lawiasach
żelaznych: z Kłambą, w sieniach, Kuchienka z Kominem nad Dąb
wyprowadzonym, naprzeciwku Izba gospodarska z Piecem piekar-
nianym: Okna małe, Drzwi na Lawiasach. Na Dziedziniec Sernik
Studnia, Obora w kwadrat z Wrotami na biegunach: w prawej stro-
nie Gumniśko na którym od dwóch kondygnacyach drzewa ciosane
go przy Drzwiach dolnych, Laszczepka z probojami żelaznemi, z Lam-
kiem wiszącym: Wschody na górę Drzwi na biegunach z probojami
Kłambą y Lamkiem wiszącym żelaznemi, Lasichow w nim trzy Sto-
lowanie y podłoga z drzewa ciosanego. Gumno nowe z 4 giejm Wrot
tarciowych, z drewnianemi Lawadami. Odryn w 10. Ścian z Wro-
tami tarciowymi: Dłoty poprawią poprawy.

Ogrody

Warzywny za Budynkiem	1.
Przy Oborze na przętow 10.	1.
Chmielowy na przętikow kłitka	1.
Nienizteczny przy Budynku zarosły debiną	1.

Pola

Wroczyńska	Iazwin pod Mogiłkami	
	Niwki przy Folwarku	
	Podlerowie przy gruntach włościańskich	
	Aleja pod Wsią Laniwcem x.x. Bazylianow Antopol	
	Hawryłowka tamie.	
	Brody pod Karczmą x.x. Bazylianow Torohian.	
Dworek pod Totkowa Wsią		
Podlerowe tamie		

Lp. porządkowa	Ludność		Sprawy		Przebieg		Pracownicy			Pracownicy		
	Mężczyźni	Kobiety	Konieczne	Wolne	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety
1	6	3	1	2			0	25	7			
2	4	4	1	2			0	25	7			
3	3	2		2			4	15	3			
4	2	3		2			4	4				
5	4	3	1	2			4	7		1	15	
6	4	4	1	4	2		9	11	2	2		2
7	2	1		2			4	7				
8	2	3		2			7	18	6			
9	2	2	1	2			4	23	9	1	15	
10	2	4	1	1			3	22	5	2		
11	2	3		2			3	18	7	1		
12	2	2		1			4	12	8			
13	4	5	1	4	4		7	12	8			
14	2	1	1	2			3					
15	4	3	1	2	1	1	7	25	6			
16	3	3		2			3			3	22	5
17	3	2	1	2			2			1		
18	4	5	1	2	2	1	9					
19	4	3	1	2		1	6					
20	6	4	1	4	3		6			1		
21	2	3	1	2			5	15				
22	4	1		2			6	22	5			
23	5	2	1	2			5	7	5			
24	3	4	1	2			5	15				
25	1	1		2			5					
26	2	2		2			6	15				
27	3	3		2			6	7	5			
28	5	3	1	2			7	15				
29	3	4	1	2			5	15	5			
30	5	3	1	2			5			2		
31	1	1		2			2	15		1		
32	7	4		2			5	7	5			
33	2	3		2			5					
34	2	3	1	2		1	6	15				
35	5	5	1	2		1	5	15				
36	3	1		2			3	6	9	1		
37	3	2	1	2			3	21	9		15	

Wies Tokowo z gmionami Woscian

Andrzej Łoyczyk Kowal Bojar z syn Wasyl, brat Michalko Jwan Milita Amolan Porha Anna
 Syni Jwan Łonaty

Demian Łoyczyk z syn Roman Por. Matasza Brat Benedy z syn Wasil Matka przy nim

Dawid Baran Łonaty z syn Siergiej Porha Tarasia Brat Roman

Archor Łoyczyk Łonaty z syn Nikita Porha Krypa, Ostyna

Kurylo Sachoniz z syn Onufry Nikita z waga Nikitay, Porha Barbara Jesia przy nim

Sakow Łyzuk Łonaty Brat Jarmu Łonaty z syn Denis Brat Symon Łonaty Porha Maryna

Kondrat Jawszeniz z wowiec z syn Wasyl wowiec, Porha Shapa

Lubian Jaroszeniz Łonaty Brat Archor Siostra Maryna Matka

Weremiy Jaroszeniz Łonaty z syn Philip Łonaty

Onufry Jaroszeniz Łonaty Brat Jozef Siostra Shapa Fuchimia, Matka

Michal Mularczyk Łonaty z syn Jwan Porha Orenia Olesia

Leon Jaroszeniz Łonaty Brat Pauluk, Matka przy nim

Jwan Nicyporczyk Łonaty z syn Tymosz Demian z syn Jarosz Porha Judosia Krypa

Leon Nicyporczyk Łonaty z syn Semien

Konon Sokolowshi Łonaty z syn Tymosz Wawryn Brat Nikita z syn Matka przy nim

Symon Douchun Łonaty z syn Jozef, Siostrzen Podczuk Łonaty Matka przy nim

Archor Douchun Łonaty z syn Janko Łonaty Michalko

Chwiedor Nicyporczyk z syn Onufry Porha Tekiena Brat Nikifor z syn Archor

Janko Nicyporczyk z syn Jwan Maksym Porha Judosia Brat Thoma Łonaty

Karpina Nicyporczyk z wodon z syn Jarmon Jwan z syn Wn. Kondrat z syn Semon Roman y coby

Leon Konowalczuk Łonaty z syn Jakow Łonaty

Chwiedor Konowalczuk z wowiec z syn Macz z syn Andrzej Kurylo

Archor Konowalczuk z syn Anton z syn Nikitay Demian wnuk Symon

Sauka Sachoniz z syn Jakim z syn Kurylo Por. Otesia Krypa

Imelan Oleszko Łonaty

Jakow Kotarzuk Łonaty Brat Chwiedor Matka przy nim

Petruk Jakusz Łonaty z syn Borys Łonaty Prokop Wnuczka Judosia

Wasyl Oleszko z syn Onufry Martyn Maksym Brat Jozef Łonaty, Matka przy nim

Michalko Kotarzuk Łonaty z syn Janko z syn Wnuk Wnuczka Petarucha, Shapa

Jehnat Lakuliz Łonaty z syn Roman Brat Matwier, Sidor Łonaty

Kalenik Lawhuliz Łonaty Bojar

Wotos Lawhuliz Łonaty Chwiedor Kalenik Prokop Łonaty wnuk Jakow Jwan Petruk

Trochim Szczuchi Łonaty z syn Kurylo Porha Matasza Fuchimia

Maksym Nesicuk Łonaty z syn Liec z syn Porha Anna

Silo Oleszko Łonaty z syn Maksym Łonaty, Olesier, Borys, Stefan Porha Judosia

Janko Jaroszeniz Łonaty z syn Ostap Jwan

Wawryn Szczuchi Łonaty z syn Jwan, Brat Wasyl Łonaty

Dni Ciagle	Dobrynia	Prynsz	
		Złote	grzywny
		7	16 22 1/2
2	2	5	8 20
1	1	2	5 2 1/2
1	1	2	5 7
1	1	2	9 1
2	1	4	10 26
1	1	2	5 10 1/2
2	1	4	9 19
1	1	3	9 28
1	1/2	4	9 22
1	1/2	2	7 3
1	1/2	3	5 10
2	1	8	9 12
1		2	3 24
2	1	3	9 28
1		3	13 5 1/2
1		4	6 9
2	1	5	10 4
1 1/2	1	3	7 18
1 1/2	1	7	10 3
1	1	3	6 29
1 1/2	1	3	8 16
1 1/2	1	5	6 19
1 1/2	1	5	6 29
1	1	1	6 20
1 1/2	1	3	8 7
2	1	3	7 22
2	1	5	9 15
1 1/2	1	3	6 29
1 1/2	1	5	6 5
		1	5 22
1 1/2	1	7	6 19
1 1/2	1	4	6 10
1 1/2	1	3	6 2
1 1/2	1	5	6 29
1	1/2	1	7 19
1	1/2	3	6 11 1/2
			37 9 1/2

Na Uwogryszczu Graykow
 Do archy przydano. Jozef Jzawloniz ptaei wedlug kontraktu 1772 7202 f 000
 Tenze z szynku Sukacze 1772 805



Summa 40 29 135 339 15

Summarysz Wsi do Folwarku Totkowa

Liczba gospodarstw	Ludność Pleci	Majątek								Dni Ciągłe w tygodniu	Dobrych pastw	Czynsz		
		Konice	Wolny	Przebiegi	Siber towary	Włochy	Novgi	Przebiegi	Hoty			Grosze		
37	223	22	78	12	6	8	3	15	9	49	29	135	339	15

Summarysz Intryaty Folwarku Totkowa kresc. Ardy

Lboze		Bezgl.	Na 2. Liann	afj)	Hoty	Hoze	Hoty	Grosze	
Z lasiem	Lyta	10 1/2	33	24	792	}	1165	-	
	Tarki	3/4	1/2	18	27				
	Przenig	1/2	1	36	36				
	Jegmienia	3/2	7	15	105				
	Dwa	5	10	10	100				
	Gryki	1	2	12	24				
	Grochu	1	2	24	48				
	Bobu	1/2	1	18	9				
Siemienia	1/2	1	24	24					
Siana	Muroznego wozy N ^o 26.	-	-	3	78	}	268	-	
	Błotnego wozy N ^o 95.	-	-	2	190				
	Od Włow N ^o 26.	-	-	1	26				
	Komisarszczyzny od Czynszu	-	-	-	11	9 1/2	}	863	29 1/2
	Ardy za kontraktem	-	-	-	800	26			
Od Hotego po gr. Komisarsz	-	-	-	26	20				
Summa z Totkowy.		-	-	-	-	-	2296	29 1/2	

Tabella

Caloroczney Intryaty z Dobrych Braszewicz

Krescencya z Sianem y Snopowszczyzna	W.	4769.
Miega z Komisaryszczyzna	W.	3273 $\frac{1}{2}$ $\frac{20}{100}$
Grynsz z Komisaryszczyzna	W.	3147 $\frac{1}{2}$ $\frac{26}{100}$
Podrozkczyny	W.	190.
Przedniego	W.	192.
Od 3ch Chłopow Labierskich	W.	9.
Takt	W.	448.

Stotyck Polskich $\frac{1}{2}$ 12029 $\frac{1}{2}$ $\frac{16}{100}$

19 Towinności Towszeczne, Kłosa Braszewickiej.

1^{mo}. Jako na utrzymanie Ciała Zdrowia y Życia pracujemy
al do najcięższego Zmordowania: ~~tak~~ należy najpierwszą Usil-
nością ożywiać Duszę naszą przez wystrzeżanie się występku
y Zachowania wszystkich przykazań. —

2^{do}. Najwięcej zbywa dla Prostaków na poznaniu tej Praw-
dy: że Służąc ziemskim Panom, wiewnie chwala Gospodara Niebieskie-
go; który za ochotę posługi pracownicy, przynajmniej raczy dale-
iej wszystkim Ródnikom. —

3^{tio}. Do tego ma być przykładem Dwor: a pomocą Jmę-
ściadza Párocha swojej trzody od Matki Kościoła S. poruczoney: ażeby
nauką zrozumianą Ludowi wraz obyczajność, boiaźń Boga,
postużenstwo Wierze S. y Sprawiedliwość Boga wtakiej mierze,
na jaką Człowiek Zasługuje. —

4^{to}. Wszelką nieludzką ma Dwor oddać w ukarańiu prze-
stępcy, żeby łatym do nalogow y zbytkow Mościanie się nie wyprawiali.
na pierwszym poznaniu występku powinien ukarać, atak innym
się zagrozi skłonność wykraczania podobnie. —

5^{to} Wiele pomoże pilność Jmęściadza Párocha, że Mość nie
będzie się odstępowała od Zabatowania gorliwości do własney Cerkwi jeżeli
od Chrytu S. nie zechce wymagać, ale się poruczy dobrowolney wdzie-
czności: y tak monię o wszystkich Sakramentow S. administro-
waniu pobudzi więcej nad przepis, w jakim by się miał zachować.
— Jednak uważając Szcupłość dochodow Jmęściadza Párocha —
dozwala się za pogrzeb, na Mszę S. y za Klub, talar Bity, od naj-
bogatszego: od uboższych Stotych Ctery: od niedźnych zaś płaty
Spodziewać się u najwyższego Pana. —

6^{to}. Oddawszy Bogu co jest Jego: Mość powinna uiszczyć się
Skarboni Kłoty zdanu wopozę po Stotych Siedm y przez wybranych Gospo-
darow podymne zdymow 274. z kwitowym y postancem 274. 2000.
N. 1910. Zamieścić do Obrześcia, a Kwity do Księgi wkleić. —

7^{mo}. Reparacya Mostow, grodzienie płotow, przezel Gospo-
darlich utrzymanie jako jest Dobrem publicznym tak za niedonie-
sienie Dworowi przez Woyta, Sam ulegać będzie winie. —

8^o Do tego wszystkiego drzewo w zimie przyspasabiać się ma, Laski Las y Larosle kartami Kommissarysiemi zastreżone w swojej zostawać będą cadości: a nadto Lesniczy od Gwałtowny i Stroy swoobody ma pilnować. Bojarowie Las do Gwałtowny w Czerniejeni czach La opuszczony Las powroca. —

9^o Liczność Gospodarow owzem rada być powinna, jeżeliby kto z Drzechodniow chciał się siedzieć bez porzeczestwa ustąpić przyjemnego gruntu uważając nadto że mniej pracy przypada. —

10^o. Ku temu Dobru Zaradzając ustanawia się: żeby ani Włosianom, tym gorzej Budzo Pancom gruntu y Sianozęci niezawodzić.

11^o. Trzej snop z pola wliwofzym Roku po wytrzebie niu, Lasianiu brany nie będzie, nawet ani w drugim Roku przy uciążliwej trzebieży. —

12^o. Przy oddaniu Dworowi podatku Włosie Zapłaci od Dłotego po gr. 1. na 10^o fmg. diędza Dzierzawy: Oprócz tego za Kommissaryszczyne na Skarb od Dłotego po gr. 1. jako jest w Summa ruszu Gruzow y Aręd Dzienięznych. —

13^o. Naostatek Włosie zabezpiecza się, że gorocz powinności Inwentarem opisanych, żadnemu narzucaniu podatkow y ciężarow, jako to Soli, podwod, y tym podobnych niemoże ulegać. A jeżeli wltorey ustawie Włosie mieć będzie wątpliwość, uprosi diędza Drezbitera o wytdumaczenie Inwentarza Dwornego: gdyby zaś potym wyszlim byli poddańi ucieżeni, pozwala się ucieżka do Wilna — po protekcyi Lanfha. —

Winnosć Szeregulne

1^{mo}. Siedliszka szmiew pp^o Szlachty jako iż nierownaja z Włosian skimi dla rozney ich Stanu, tak sami siebie przestrzegać mają ażeby niebyli chazyg, zostać upodloneni przez poswary z poddaństwem w opłacañiu podatkow Rzypter, y nalidadow — jakich przez Łodniery niepowinni być Lawodni y odstępnici. La grunt zaś Skarbowy ceną dawną, Zwyczajną Zapłaca od Morga jednego Dłoty 2 Fry 17 3.

2^{do}. Bojarowie Panszczyzny nie służą: ale stróża, oprocz Czerniewicki & odbyć; Gwałtow d. równo z Ciągłemi do Orania wywozu gnojow z całym bydem, do kopycia, i niwa ze wszelką gromadą, procz Lat 15. niemająca, y Osobrostopnoy Strzeżenia od Ognia wypędzić mają. Kuziebni uwalniają się od gwałtow —.

3^{to}. Podroczny zwyczaj za dawne dalekie odstąpienie drogi, Cała Włość bez wyłączenia Ogólna da Summę zł. Pol. 190. A na miejscu furj jednej do Wilna dla Sprzedańia Krescency, naznaczenie fura jedna dwa razy do przystani Lismowa dobrą drogą, ażeby niebanida Włość podroza dla ztej drogi, —. Dyspartymēt zaś taki wyraża się trzech Fur: że z Cwierci gruntu to jest Morgow 1/2 Fura jedna dwa razy pojdzie jeśli nie do Wilna ale do Przystani. Każdy Bojar raz jeden bez ciężaru z Listem tylko o mil 20. ma odbyć posytek: od tej Ustawy Sycze Włas wot na. —. Za grunt zaś Sadłubny y przyjemny od Morga jednego Wotyl & dwa, groszy Piętnaście. —.

4^{to}. Dla odległości od Dworu na Własności Bojarstwie są postanowione Własie są, Tymienisz, Subzczyna, Lahray, Syczow, Semiwierchy, Olexiejisz, Jamna, Dubonki, Czernienisz, Tymonowisz, Sulacz Siedziowiskie y Rapyńskie zobowiązaniem pełnienia powinności, do których y Bojarowie w ciągłych Własiach mieszkający należeć mają. —.

5^{to}. Syczowscy Bojarowie od posytek się usuwają; Zaco na Rok przez sześć dni wędrowności potrzebie Dworowi posłużyć mają. —.

6^{to}. Dań Miodu, albo z podbierania potowizną; albo Dworowi zł. 1 od Dnia Wszedł odbierać wolno: Sama niatha Libertowana. —.

POWINNOŚĆ dla Ciągłych

7^{mo}. Włas Zawielowie, Szargienisz, Plezzyce, Lachy, Humnizere Litewskie, Syczyc do Braszenisz, a Tokowo do Potwarlu mająca

maiące przyległości będą czynić panfzeczne Limo, Latem Dni 8.
procz biadogłofnicy to jest, mężczyzna z Gwercii po Dni 2. z Szeci-
ny półtora Dnia, z Szeminy po Dniu: Kobiety z trzeciny z Szeci-
ny po Dniu iednym, z Szeminy pół Dnia co tydzień, Wychodzie be-
dą o godzinie 6. od 12. do 1. Spoczywać a o 7mej schodzić z roboty.

2^{do}. Przez dzień la orać można Sznur Kwadratowy to jest foretów
A. 10. wzdłuż z pozorzek. —. Młotba przez wybiicie Snopów Sz-
ta 40. Szaryny Kopy. —.

3^{to} La przedziwa talli cienlicy dwudobliowey, dwa dni Panfzecz-
ny ma się zachować.

4^{to}. Na Strozowskią Szubę wyznacza się Czas po półtygodnia: pod
czas ktorey ta Szata do Panfzeczny; Osoba do Gwałtów ma być
nie używana. —.

5^{to}. Gwałty wrowney Liczbie z Rojarami naznacza się. —.

6^{to}. Jura należy do Ciągłych jako w ustawach Rojarskich a nad to =
się doliada: że od Morga 1. może się każdy opłacić za Jury
2^{tych} 2. po ktorych oddaniu Stan Administrator nie powinien
użyć podwod. —. Ta szkodność Szuby Rojarom. —.

7^{me} w ktorym podwod wydaniu dla Ciągłych niemá być pan-
fzeczna przez tydzień jeden: pod czas drugiey podwody tyle
dni odwachowano, ile podroz zabierze. —.

8^{wo} La grunt Szadibny po 2^{tych} 1. gr. 8. od Morga, od przyiemne-
go po 2^{tych} 2. gr. 15. —.

9^{no} Względem Miudu polonizny podbor albo 2^{tych} 1. do Dworu. —
apo odpadły przez Szad Suchego Wojska podwona do Dworu drugo na Łoddanego

Winnosc Arzedarzow

1^{mo}. Ochędostwo w karczmach stawieć wygodą dla podroznych, kute-
mu reparacya potrzebna. —.

2^{do}. Dla Latamowania zbytku wopijanstwie zabaznieć się Podda-
nym Braszennickim Lasiadać w obcych karczmad. Wstawy zaś
Arzedarz niedopusić wyhraczać nie więcy borgowaniem nad
2^{tych} 3. —. Pobtazajacy Arzedarz w powzedne dni utraci
cały Szuk La trunku brany. —.

3^{to}. Nastronie bioracy gorradke, zaplaci tyle Arzedarzowi ile
dowiedzie.

- 4^{to} Na Wesele biorący Kłowo lub Gorzadkę za War Zapłaci 200 R.
Arędarom niedając ani brahy ani Kłodzin. —
- 5^{to} Na Spasa i Wideni wolno włości miód wysyćić, y wyszynkować
a wosk na Swiece do Cerkwi obrocic. —
- 6^{to} Grunta do Karczemu z pomiarem przydane przy Imianie Łaz
dy Arędar y Cadości gruntu Okazać następcy: y Ławiew Jarzyn-
ny y Stryny zostanic: tak z Łazk Siano Zebrane obowiązany

Nota

- 1^{mo} W. Jmę Liada Pleban Braszenicki ^{mający} ograniczony funduszem gruntu
niema w żadnym gatunku więcej zabierać pod żadnym tytułem
ani wyznaczać Szynek Swemu poddaństwu między Dwornemi.
- 2^{oo} Mając wzgląd Przewiętna Kapituła na tytuł swojej kochacy —
dozwala W. Jmę Kłodu Dzierzawy na Kosciółka poprawę Łaliczy
200. na 200. Pniow Dzewa: ktorego Sprowadzenie zale-
ca się włości Kapitulney. ^{Item 200. dla Mistrza na Kosciół} ktory Szafu
gnek Przewiętny Kapituły ^{widzi JW. Dzierzawy y poruczasia}
- 3^{to} Zwyczajnym to jest dla Kapituły Słuchanie się do odstąpienia,
nizeli do Laboru funduszem danego raz gruntu: Łatym Jmę
Parochoni półtory Włochi y Morgow 2. y Ławost Strabonicha
ma być zwrócona do Dalszej Komisji. —
- 4^{to} Na ozdoby Cerkwi y wygodę w święte Dni przy Nabożeństwie po-
zwala się 2 datnych dwóch Chłopców przy sposobie do Spiewa-
nia, czytania: Szeregulnie Łas mają być użyći do Cerkwi.
Czemu włość nie powinna być przeciwna: a po wyczerzeniu
tych Chłopców zaleca się wonność Onym do chat powrócić,
ażeb, tylko do nabożeństwa byli przytomni. —
- 5^{to} O Wysłęczeniu Polkow Wsi do Braszenickiej Parafij potrzeb-
na jest odezwa od Jmę Parocha do JW. Biskupa Linhuiego,
ktorego Rezolucya ma Kommunihować do Wilna. —
- 6^{to} Włość Braszenicka Jmieniem Szarwanli powinna na własne
potrzeby obracać: na gruntow. uprawienie, Łazk Osuszenie
" Mostow poprawe, Grobel. &c. —
- 7^{mo} Podymne rozłożone jest Regestrum birczym in fundo Braszenick
znajdującym się; wiele każda Wies Słuchac powinna. — Ze

powiększone Art. 1. Zatem się rozryda na Dym każdy niewięcej. —

8^{no}. Groszowe nazwane Kwidowym, ma należeć do W. Jmę Adza Dzierzawcy. —

9^{no}. Stałtwo jako nie jest ztąd wciągnięte do Jutrady: postąpiła jednak Przewiętna Kapituła na użytek W. Jmę Adza Dzierzawcy; tak z kondycją zachowania liczby według Inwentarza. —

10^o. Siębowanie po włości zachować się, które w niektórych do-
brach dosiadać się z uciążliwością włościanów. Przy-
braniu podobnego działania takoz się zabrania. —

11^o. Księga pod tytułem Protokół ma się sporządzić, ażeby
przez czas Cztero-letni Dzierzawcy zapisywać pod Datą
wszelkie Sprawy, Dobytku branie i a Czynnosc, zamia-
ny gruntu; Śiedziby, a to dla uniknienia napasii pod
czas przyjazdu W. Jmę Adza Komisarza. —

12^o. Stroz y Strozowka nie uczyni lezywdy, jeżeli Dworna
Strawa dla onych nie będzie bronna, która uczynność
zaleca się. —

13^o. Regestr Birczy ażeby z Inwentarzem być zgodny; a
kwity za Czynnosc mają wyrażać Szeregulność sta-
ty, ażeby nie tym zaspolając zaburzeniem,
że się odebrało do Scharbu według Inwentarza.

14^o. Lokarzy Sądztwa, które czynić zwykło dyferencyę,
Labory, grabież wtargaiąc ię w nowe granice
włości Braszewickiej. Ze Dworu Lawiadowca co-
rocznie na wiosnę zwybranemi Chłopami ma-
wzysknie kopie obiechać, nadpsute poprawić; Na-
dowód, że to dopędzić zapisze się w Protokole dzień wy-
jazdu z wyrażeniem czy znalazł włości, y jaki gdzie
poprawiał. —

15^o. W sprawach wioflowych ustawne przed Dyspozytor^m Schar-
gi Czas mu do gospodarstwa zajmują; Ma być ztym
Sąd ze Sąd Mziow złożony; który Sprawy włościan
nie Sądzić będzie te które nie przechodzą Sąd Art. bez
apellacji; które zaś więcej wynoszą z apellacją do Dys-
pozytora, albo Dzierzawcy, albo Komisarza.

16. Jesli byzic trafilo, ze w Chacie ltozey Gospodarz rozchorowany y niebyby wstanie zarobienia swego gruntu, albo Lasiania, albo Spozatnienia, Caha wize Wiew Szarwarliem Zastaji; maicze pewnosce, ze w podobnym razie tymze kazdemu odptaconym bedzie, Przego Dwor do pilnowac zominien. — Toz sie samo rozumiec ma i o gruncie tych, ltozyby przez Wolite Gospodarstwo porzucid: Dzierzawca ze niepowinien miec straty na roboiznie, a uucyzka Chtopow pospolicie za wiedza i pochwaleniem lub tajemieniem stacie sie.

17. Magazyn Lbozowy, ltozego Wlosci i Dwor zochota przyieli iedyny przeciwko naglym potrzebom zasitek ma byc ufundowany tym sposobem: Przy Spichrzu Dwornym postanisic kosztem caly Wlosci y w Lasieki opatrzone. — Na pierwszy pocztek przy wymlocie jak na Lasie w jesieny co rok zsyrywac bedzie z Cwierci gruntu Szesnasthe Lyta, tyle Jeczmienia i Owsa, u Dwurzy tych bedzie Lamch woztrzy, od ltozego Klucz przy Ekonomie: na Klance Las od Klodka wifzeczy przy wiewni-ku; ltozego Wlosci co rok obierze, albo tegoz potwierdzi. Ani Wiewnik, ani Ekonom jeden bez drugiego do Spichrza poyci moze: procz tego P. Ekonom sporzodzi Regestr do zapisywania, kiedy, kto, szego i wiele pozyczyl Lboza y kiedy oddad. Takowy Regestr z Protokudem wczasie Kommissji dla przemiary y weryfikacyi. — Pozyczac z tego Magazynu samym Wloscianom i tym tylko, ltozy albo sa wstanie sami oddac zaraz w jesieni; albo maigtniejszych partey za soba pokazic: W przypadku zas nieoddania porcznicy w Exekucyi zostana. Procent od pozyczali takowy sie zachowa: Ze za osmine pozyczona odbierze sie w jesieni osmina jedna i garcy pud pigta: Za Cwierc toz same Cwierc y garcy Driewice, i tak daley.

Takowy Inwentarz podpisuje wtama Rcha: Datt w Wilnie R^o 1787.

Dnia 13. Mieuqca Parcliernika.



A. Jakob Dederka Kani: Kat. Wilni.

Kommissar